[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                                      № ______
О внесении изменений в Порядок определения арендной платы за пользование зданиями, нежилыми помещениями, комплексами имущества, составляющими муниципальную казну Артемовского городского округа
В соответствии с пунктом 26 Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Артемовского городского округа, утвержденного решением Думы Артемовского городского округа                 от 25.08.2022 № 176, принимая во внимание уровень инфляции, утвержденный Федеральным законом от 05 декабря 2022 года  № 466-ФЗ                «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения арендной платы за пользование зданиями, нежилыми помещениями, комплексами имущества, составляющими муниципальную казну Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 12.02.2019 № 143-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 21.02.2020 № 178-ПА, от 12.02.2021 № 86-ПА, от 14.02.2022 № 133-ПА,         от 13.10.2022 № 1029-ПА), (далее – Порядок) следующее изменение:
Приложение к Порядку изложить в следующей редакции (Приложение).

2.  Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2023.
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от _________ № ____-ПА

Приложение
к Порядку определения арендной платы за пользование зданиями, нежилыми помещениями, комплексами имущества, составляющими муниципальную казну Артемовского городского округа, утвержденному

постановлением Администрации Артемовского городского округа

от 12.02.2019 № 143-ПА

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Единицы измерения показателя

	1
	Базовая ставка арендной платы

	721
	руб. в год /

кв. м.

	2
	Арендная плата за комплекс имущества, в том числе здания, сооружения, оборудование, транспорт и иное имущество, используемое для сельскохозяйственного производства, охотничества и рыболовства, обслуживания объектов жилищно-коммунального хозяйства, функционирования объектов культуры, здравоохранения и образования

	г. Артемовский

	721
	руб. в месяц

	иные населенные пункты, расположенные на территории Артемовского городского округа
	576